
 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 155 del 28-11-2022 Reg. Gen. 470 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 1 di 5 

COPIA 

 

 

Reg. Gen. 470 

Determinazione n. 155 del 28-11-2022 

 

 

OGGETTO CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA "D" DA ASSEGNARE ALLA 1^ 

AREA  SERVIZI GENERALI A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO CON RISERVA DEL 

POSTO A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FF.AA-NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Servizi Generali 

 

Vista  la propria determinazione n. 93-Reg.Gen. n. 308  del 18.08.2022 avente ad 
oggetto “ Approvazione bando di concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 1 
posto di Istruttore Direttivo Amministrativo  Cat. D Posizione economica D1 presso 1^ 
Area Servizi Generali a tempo pieno ed indeterminato”; 
Visto il bando di concorso pubblico per  esami per l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo 
Amministrativo Cat. D da assegnare alla 1^ Area Servizi Generali 
 
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 
10.10.2022 
 
Attesa la necessità di procedere alla nomina della competente commissione esaminatrice; 
 
Richiamato  integralmente il Regolamento del Comune di Galliera Veneta per la disciplina dei 
concorsi e delle selezioni valido e vigente per tale concorso; 

 
Visto, in particolare, gli artt. 9  del citato Regolamento dove  è prevista che detta commissione è 
composta da Capo Area, individuato dal responsabile del servizio del personale tenuto conto 
delle mansioni inerenti al posto messo a concorso, in qualità di Presidente, da due tecnici esperti 
nella disciplina del posto messo a concorso e da un segretario scelto fra i dipendenti comunali 
con qualifica non inferiore alla cat. D. 
 
Visti  gli art. 35, 35-bis, e 57, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, che 
in ordine alla composizione della Commissione, testualmente recitano: 
 

“Art. 35 – Reclutamento del personale. 
3. Le procedure di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni si conformano ai 

seguenti princìpi: […] 
e) composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza 

nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed 
estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica 
dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o 
dalle associazioni professionali. 

… omissis … 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 155 del 28-11-2022 Reg. Gen. 470 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 2 di 5 

Art. 35-bis – Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni 
e nelle assegnazioni agli uffici. 
1. Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i 

reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale: 
a) non possono far parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la 

selezione ai pubblici impieghi; 

                                               ... omissis ... 
 

Art. 57 – Pari opportunità. 

1. Le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per  
l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: 

riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di 
componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 
35, comma 3, lettera e); 

Considerato che il f.f. responsabile  1^ Area Servizi Generali si astiene dal far parte della 
Commissione esaminatrice per incompatibilità; 
Ritenuto pertanto di nominare come segue la commissione esaminatrice: 

• dott. Lorenzin Mirko: Funzionario cat.giur. D3 -  Presidente; 

• dott. ssa : Montesso Silvia qualifica  Istruttore direttivo cat. giur. D  – componente esperto; 
• dott.ssa : Rebellato Maria Teresa qualifica  Istruttore direttivo cat. giur. D3 – componente 

esperto; 
 
Precisato  che la funzione di segretario verbalizzante della Commissione esaminatrice, verrà 
assunta dal dipendente del Comune di Galliera Veneta, Geom. D’Emilio Walter, Istruttore 
Direttivo cat giur. D2 

 
Richiamato  il codice delle pari opportunità tra uomo e donna di cui al D.Lgs. 11.04.2006 n. 198 e 
s.m.i. 

 
Vista la richiesta di autorizzazione inviata all’ente titolare del rapporto di lavoro – Comune di San 
Zenone degli Ezzelini (TV)  – della Sig.ra  Rebellato Maria Teresa (prot.n. 13329 del 21.10.2022) 
ed ottenuto il consenso dell’ente di appartenenza (giusta autorizzazione acquisita al ns. 
prot.n.13599/2022) 

 
Vista  la richiesta di autorizzazione inviata all’ente titolare del rapporto di lavoro – Comune di 
Carmignano di Brenta (PD)  – del Sig. Lorenzin Mirko e della Sig.ra Montesso Silvia (prot.n. 
14350 del 14.11.2022) ed ottenuto il consenso dell’ente  di appartenenza, giusta autorizzazione 
acquisita al ns. prot.  n. 14682/2022; 

 
Dato atto  

- che ai componenti delle Commissioni giudicatrici e i supplenti, viene corrisposto un 
compenso determinato nei limiti e con le modalità previste dal “Regolamento per la 
disciplina dei concorsi e delle selezioni”  vigente nel Comune di Galliera Veneta e dalla 
legge.    

- che al  segretario della Commissione,  non viene riconosciuto alcun compenso in quanto 
membro interno  dell'Ente; 

 
Tutto ciò premesso visto:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 29.12.2021, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione pluriennale 2022-2023-2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2022, con cui è stato 
approvato il PEG 2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 22.01.2022 con la quale è stato 
approvato il PTPCT 2022-2024; 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 155 del 28-11-2022 Reg. Gen. 470 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 3 di 5 

- il decreto del Sindaco n. 04 del 01.03.2022, con cui è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di posizione organizzativa con decorrenza dalla suddetta 
data e fino al 31 luglio 2023; 

- Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 

- Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune Galleria 
Veneta; 

 
DETERMINA 

 
1. di richiamare quanto riportato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. di nominare la Commissione esaminatrice di cui all’art. 7 del Bando di  Concorso Pubblico 
per  esami per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato  di un istruttore direttivo 
amministrativo categoria “D” da assegnare alla “1^ area  Servizi Generali” con riserva del 
posto a favore dei volontari delle FF.AA  secondo la composizione come di seguito riportata: 

 

 
Componente Nominativo 

Presidente Dott. LORENZIN MIRKO 

Componente esperto Dott.ssa MONTESSO SILVIA 
Componente esperto Dott.ssa REBELLATO MARIA TERESA 

 
3. di precisare che la funzione di segretario verbalizzante verrà invece assunta dal dipendente 

del Comune di Comune di Galliera Veneta, Geom. D’Emilio Walter, Istruttore Direttivo 
cat.giur. D2 

4. di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del    
22.01.2022 alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” 

5. di inviare il presente atto, entro 3 giorno dall’esecutività, alla consigliera o al consigliere di 
parità regionale, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 in materia di pari 
opportunità 

 

 
 

 IL RESPONSABILE DI AREA 

Bresolin Loretta 

Documento Firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 155 del 28-11-2022 Reg. Gen. 470 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 4 di 5 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Allegato alla determina 
 

DETERMINAZIONE N. 470 del 28-11-2022 
 

Reg. Settore 155 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 

1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 

CATEGORIA "D" DA ASSEGNARE ALLA 1^ AREA  SERVIZI 

GENERALI A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO CON 

RISERVA DEL POSTO A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE 

FF.AA-NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
CIG  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
Comune di Galliera Veneta li 28-11-

2022 

L’ INCARICATO 

  Briotto Daniele 
  

Documento firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 155 del 28-11-2022 Reg. Gen. 470 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 5 di 5 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 470 del 28-11-2022 
 

Reg. Settore 155 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 

1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 

CATEGORIA "D" DA ASSEGNARE ALLA 1^ AREA  SERVIZI 

GENERALI A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO CON 

RISERVA DEL POSTO A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE 

FF.AA-NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 28-11-2022. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 
 
 
 

 Il DIRIGENTE 
  Briotto Daniele 
  

Documento firmato digitalmente in originale  
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 


